
pag. 1 di 2

SERVIZIO PERSONALE

Determinazione n°5680 del 21.11.2012

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 17/5 del 31/03/2011, di nomina del

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro secondo quanto

disposto dall’art.12 Comma 8 L.R. 7 Agosto 2009 N°3 “ Disposizioni urgenti nei

settori economico e sociale;

VISTA la Deliberazione N° 1494 del 29 Dicembre 2011 avente ad oggetto “Conferimento

incarico di Direttore della struttura Complessa Servizio Amministrativo

Personale-Risorse Umane,afferente al Dipartimento Amministrativo”;

VISTA la richiesta della dipendente Matr.4019, che si allega in copia, dipendente di ruolo di

questa Azienda con la qualifica di Infermiera Professionale a tempo indeterminato, presso la

U.O.Dialisi, del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono, con la quale chiede che le

venga concessa l'aspettativa senza retribuzione per motivi di famiglia, dal 01/12/2012 al

30/04/2013.

Preso atto del parere favorevole, espresso dalla coordinatrice infermieristica della U.O. di

Dialisi del P.O. San Camillo di Sorgono;

Richiamato l'Art. 12 comma 1 del CCNL integrativo – area comparto del 21.09.2001 che

prevede la possibilità di concedere al dipendente con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, periodi di

aspettativa per esigenze personali o di famiglia senza retribuzione e senza decorrenza

dell'anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio;

RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta ;

VISTO il D.lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni

VISTO il D.lgs n° 165/2001

VISTA la L.R. N° 10 del 28 Luglio 2006

OGGETTO: Dipendente Matr. 4019 Infermiere Professionale. Aspettativa senza assegni

per motivi di famiglia dal 01/12/2012 AL 30/04/2013



pag. 2 di 2

VISTO il D.Lgs. 150/2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) Di concedere , ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di legge richiamate in premessa,

alla dipendente Matr.4019 , Infermiera Professionale, a tempo indeterminato, presso la

U.O. Dialisi del P.O. San Camillo di Sorgono, un periodo di aspettativa senza assegni dal

01/12/2012 sino al 30/04/2012;

b) Di dare atto che per il periodo di aspettativa di cui al punto 1, non è retribuibile e non è

computabile nell'anzianità di servizio;

c) Nei confronti della dipendente che non riprende servizio alla scadenza del periodo di

aspettativa, il rapporto di lavoro si intende risolto d'ufficio.

d) Di prendere atto con successivo provvedimento l'avvenuto recesso del dipendente;

e) Di dare atto che la presente determinazione comporta un'economia di spesa in relazione

al trattamento economico non corrisposto per la durata dell'aspettativa concessa;

f) Di incaricare dell'esecuzione del presente Provvedimento il Servizio del Personale.

Il Responsabile Amministrativo P.O.San Camillo Sorgono

f.to Dr.ssa Paola Raspitzu

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

f.to Dr. ssa Maria Grazia Figus

Estensore della determina

f.to Sig. Pietro Galisai



pag. 3 di 2

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.11.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Personale-Risorse umane R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


